is constrained '*being*' [esse arctatum], because it is commingled with potency, nor « analogous '*being*', because it has the least actuality [minime de actu], for the reason that it scarcely is [minime est]. It follows [restat] therefore, that that '*being*' is the Divine '*Being*'.

4. Wonderful therefore is the blindness of the intellect, which does not consider that which it sees first and without which it can become acquainted with nothing. But as the eye intent upon various¹ differences of colors does not see the light, through which it sees other things, and if it sees it, it does not advert to it; so the eye of our mind, intent upon *particular* and

menti, et per ipsum alia, tamen non advertit. Unde verissime apparet, quod « sicut oculus vesperilionis se habet ad lucem, ita se habet oculus mentis nostrae ad manifestissima naturae »;² quia assuefactus ad tenebras entium et phantasmata sensibilibum, cum ipsam lucem summi esse intuetur, videtur sibi nihil videre; non intelligens, quod ipsa caligo summa est mentis nostrae illuminatio,³ sicut, quando videt oculus puram lucem, videtur sibi nihil videre.

5. Vide igitur ipsum purissimum *esse*, si potes, et occurrit tibi, quod ipsum non potest cogitari ut *ab alio acceptum*; ac per hoc necessario cogitatur ut omnimode *primum*, quod nec de nihilo nec de aliquo⁴ potest esse. Quid enim est per se, si ipsum *esse* non est per se nec a se? — Occurrit etiam tibi ut *carens omnino non-esse* ac per hoc ut nunquam incipiens, nunquam desinens, sed *aeternum* — Occurrit etiam tibi ut *nullo modo in se habens*, nisi quod est ipsum *esse*, ac per hoc ut cum nullo compositum, sed *simplicissimum*. — Occurrit tibi ut *nihil habens possibilitatis*, quia omne possibile aliquo modo habet aliquid de *non-esse*, ac per hoc ut summe actualissimum. Occurrit ut *nihil habens defectibilitatis*, ac per hoc ut *perfectissimum*. Occurrit postremo ut *nihil habens diversificationis*, ac per hoc ut summe *unum*.

Esse igitur, quod est *esse* purum et *esse* simpliciter et *esse* absolutum, est *esse* *primarium*, *aeternum*, *simplicissimum*, *actualissimum*, *perfectissimum* et *summe unum*.

6. Et sunt haec ita certa, quod non potest ab intelligente ipsum *esse* cogitari horum oppositum, et⁵ unum necessario infert aliud. Nam quia simpliciter est *esse*, ideo simpliciter *primum*; quia simpliciter *primum*, ideo non est ab alio factum, nec a se ipso potuit, ergo *aeternum*. Idem, quia *primum* et *aeternum*; ideo non ex aliis, ergo *simplicissimum*. Item, quia *primum*, *aeternum* et *simplicissimum*; ideo nihil est in eo possibilitatis cum actu permixtum, et ideo *actualissimum*. Item, quia *primum*, *aeternum*, *simplicissimum*, *actualissimum*; ideo *perfectissimum*; tali omnino nihil *deficit*, neque aliqua potest *feri additio*. Quia *primum*, *aeternum*, *simplicissimum*, *actualissimum*, *perfectissimum*; ideo *summe unum*. Quod enim per omnimodam superabundantiam dicitur respectu omnium. « Quod etiam simpliciter per superabundantiam, dicitur, impossibile est, ut conveniat nisi uni soli ».⁶ Unde si Deus nominat *esse* *primarium*, *aeternum*, *simplicissimum*, *actualissimum*, *perfectissimum*; impossibile est, ipsum cogitari non